
   

 
 

SETTORE AFFARI GENERALI 

Determinazione del Responsabile del Settore  
Determina 

N°      40/PM 

Dell’ 07/12/2021 

 

Oggetto 

 Assunzione impegno di spesa per stampa registri presenze e servizio e 

stampe varie. 

CIG: Z2D344CD05 

  L'anno duemilaventuno giorno 07 del mese di dicembre in Petilia Policastro e nella sede comunale di Via 

Dante Alighieri; 

IL RESPONSABILE DEL SETTORE 

adottano la seguente determinazione: 

-Visto il D.Lgs. n. 267/2000, come modificato ed integrato dal d.Lgs. n. 126/2014; 

-Visto il D.Lgs. n. 118/2011; 

-Visto il D.Lgs. n. 165/2001; 

-Visto lo statuto comunale; 

-Visto il regolamento comunale sull’ordinamento generale degli uffici e dei servizi; 

-Visto il regolamento comunale di contabilità; 

-Visto il regolamento comunale dei contratti; 

-Visto il regolamento comunale sui controlli interni; 

-Visto il decreto n. 02 del 22.06.2021  di conferimento dell’incarico di Responsabile del Settore; 

-Visti: 

* l’articolo 163 del decreto legislativo n. 267/2000; 

* il punto 8 del principio contabile applicato della contabilità finanziaria (all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011); i 

quali disciplinano le modalità ed i limiti dell’esercizio provvisorio; 

Richiamate: 

 - la delibera di Consiglio Comunale n.20 del 28/09/2021, con la quale è stato approvato il    

Documento Unico di Programmazione 2021/2023; 

 - la delibera di Consiglio Comunale n. 21 in data 28/09/2021, esecutiva, con cui è stato  approvato il 

bilancio di previsione finanziario per il periodo 2021/2023; 

-Richiamato il principio contabile applicato alla contabilità finanziaria, all. 4/2 al D.Lgs. n. 118/2011, ed in 

particolare il punto 3, il quale pone l’obbligo di accertare integralmente tutte le entrate, anche quelle di 

dubbia e difficile esazione; 

-Preso atto  che vi è  estrema urgenza e necessità di stampare n. 1 registro presenze e n. 1 registro 

servizio,nonché di altre stampe varie occorrenti al Comando Polizia Municipale; 

Dato atto che: 

• ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a), Dlgs n. 50/2016, per affidamenti di importo inferiore a 40.000 

euro, è possibile procedere mediante affidamento diretto, anche senza previa consultazione di due o più 

operatori economici; 

• ai sensi dell’art. 1, comma 450 della legge n. 296/2006, come modificato dall’art. 1, comma 130 

della legge 30 dicembre 2018, n. 145 (Legge di bilancio per il 2019), per gli acquisti di beni e servizi di 

valore inferiore ai 5.000 € non si rende necessario l’utilizzo del Mercato elettronico o di sistemi telematici di 

acquisto; 

Considerato che il valore del presente appalto risulta essere inferiore a 5.000 €, IVA esclusa; 

Ritenuto, pertanto, di procedere mediante acquisizione sotto soglia, ai sensi dell’art. 36, comma 2, lett. a) del 

d.lgs. n. 50/2016 e delle Linee guida ANAC n. 4 riguardanti le procedure sotto soglia; 

Considerato che l’art. 36, comma 9-bis del d.lgs. n. 50/2016 prevede la possibilità di utilizzare il criterio del 

minor prezzo per le procedure sotto soglia; 

Richiamato il vigente Regolamento comunale per l’acquisizione in economia di beni e servizi (D.Lgs.n. 

163/2006) approvato con deliberazione di Consiglio Comunale n. 6 in data 30.04.2014, ed in particolare 

l’art. 8 comma 11  che prevede che vengano disposti elenchi di operatori economici dotati di determinati 

requisiti, all’interno  dei quali si possono individuare  gli operatori economici da invitare alle procedure di 

acquisto in economia, nel rispetto dei principi di trasparenza, rotazione e parità di trattamento.  

CITTA’ di PETILIA POLICASTRO 

Provincia di Crotone 

Settore N° 1 AFFARI GENERALI  

Via Dante Alighieri – tel. 09624338213 

affarigenerali.petilia policastro@asmepec.it 

 



- Dopo meticolosa verifica è stato appurata la congruità del prezzo praticato dalla ditta Ditta   “Framar s.a.s. 

di Fico Francesco Salvatore,  con sede in Petilia Policastro alla via Nazionale,(KR), la quale fornisce il detto 

materiale  per la somma complessiva di € 100,00 IVA inclusa ; 

-Ritenuto di provvedere in merito e di assumere il conseguente impegno a carico del bilancio, con 

imputazione agli esercizi nei quali l’obbligazione viene a scadere, ed alla relativa liquidazione; 

- Tenuto conto che le apposite dotazioni sono previste al Capitolo 2221 denominato : “Spese per prestazione 

di servizio relative al servizio di Polizia Municipale”  del bilancio di previsione finanziario 2021-2023 – 

Annualità 2021, sufficientemente capienti; 

-Dato atto altresì che è stato richiesto il Documento Unico di Regolarità Contributiva (DURC) con Numero 

Protocollo INAIL_29058098 in data 13.09.2021 e lo stesso risulta regolare con scadenza il 11.01.2022; 

DETERMINA 

1) di dare atto che la premessa fa parte integrante e sostanziale del presente atto; 

2)  di impegnare, ai sensi dell’articolo 183, comma 1, del d.Lgs. n 267/2000 e del principio contabile 

applicato all. 4/2 al d.Lgs. n. 118/2011, le seguenti somme corrispondenti ad obbligazioni giuridicamente 

perfezionate, con imputazione agli esercizi in cui le  stesse sono esigibili la somma di € 42,70: 

 

Eserc. 
Finanz. 

2021  

Cap./Art. 2221 Descrizione Spese per prestazione di servizio relative al 
servizio di Polizia Municipale 

Missione 3 Programma 1 Titolo 1 

Macroaggreg
ato 

103   PdC 
finanziario 

U.1.03.02.99.9
99 

Centro di 
costo 

   

SIOPE 1332 CIG Z2D344CD05 CUP  

Creditore Framar s.a.s. di Fico Francesco Salvatore 

Causale  Stampa registri presenze e servizio e stampe varie. 

Modalità 
finan. 

 Finanz. 
da FPV 

 

Imp./Pren. n. 
 Importo  € 100,00 

 

Frazion
abile in 
12 

 

 

3) di dare atto, ai sensi e per gli effetti di quanto disposto dall’art. 147-bis, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 

e dal relativo regolamento comunale sui controlli interni: 

 il presente provvedimento, oltre all’impegno di cui sopra, non comporta  ulteriori riflessi diretti o indiretti 

sulla situazione economico finanziaria o sul patrimonio dell’ente e,  pertanto sarà sottoposto al controllo 

contabile da parte del Responsabile del servizio finanziario, da rendersi mediante apposizione del visto di 

regolarità contabile e dell’attestazione di copertura finanziaria allegati alla presente determinazione come 

parte integrante e sostanziale; 

4) di dare atto che il presente provvedimento non è rilevante ai fini dell’amministrazione trasparente di cui al 

d.Lgs. n. 33/2013; 

5) di rendere noto ai sensi dell’art. 3 della legge n° 241/1990 che il Responsabile del procedimento è la  

D.ssa Rosaria Mannarino. 

6)di trasmettere copia del presente provvedimento al Responsabile del Settore Ragioneria, per il controllo 

contabile e l’attestazione della copertura finanziaria della spesa;  ed al Responsabile dell’Albo Pretorio on-

line per quanto di competenza; 

Il Responsabile del Settore 

 

 



 

 

 
N. ......................... DEL REGISTRO DELLE PUBBLICAZIONI 

 
La presente determinazione viene pubblicata all’Albo on-line per giorni 15 consecutivi 

dal ............................................. al ............................................. 
 

Data, .............................................. 
 

II Responsabile del servizio 
........................................................................ 

 

 

VISTO DI REGOLARITÀ CONTABILE E  ATTESTAZIONE DELLA COPERTURA 

FINANZIARIA DELLA SPESA 

 

Il Responsabile del Settore Finanziario e Contabile 

  Vista la presente determinazione; 

   Visto l’art. 151, comma 4,  del T.U. delle leggi sull’ordinamento degli enti locali approvato con       

   D.Lgs. 18/8/2000 n.267; 

   Visto l’Art. 147-bis, comma 1, del d.Lgs. n. 267/2000  rilascia: 

 

 PARERE FAVOREVOLE 

 

 PARERE NON FAVOREVOLE, per le seguenti motivazioni_________________________ 

 

A T T E S T A 

 

Ai sensi dell’Art. 153, comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 la copertura finanziaria della spesa 

contenuta nella presente determinazione per la quale sono stati annotati i seguenti impegni a 

carico del corrente bilancio annuale e/o pluriennale: 

Impegno N° Capitolo Impegno N° Capitolo 

    

    

    

    

 

   Petilia Policastro, Lì _________________                                   Il Responsabile del Settore 

                                                                                           ___________________ 

 

Con l’attestazione della copertura finanziaria di cui sopra il presente provvedimento è esecutivo, 

ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267. 
 

user
Font monospazio
X

user
Font monospazio
IMP. 21/348

user
Font monospazio
2221

user
Font monospazio

user
Font monospazio
13-12-2021

Utente
Font monospazio
1643

Utente
Font monospazio

Utente
Font monospazio
15.12.2021

Utente
Font monospazio
31.12.2021

Utente
Font monospazio
15.12.2021

Utente
Font monospazio
Dott.ssa Rosaria Mannarino


		2021-12-07T16:43:33+0100
	Mannarino Rosaria


		2021-12-14T12:16:24+0100
	Saporito Francesca




